
Úřad městské části Brno – Ivanovice 

Mácova 3, 621 00 Brno 

Tel. 541 226 695 

 

Ohlášení užívání veřejného prostranství 
dle části IV. obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 20/2021, o místních poplatcích 

 

 

Název fyzické nebo právnické osoby užívající veřejné prostranství:…………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Adresa žadatele:………………………………………………………………………………… 

 

Místo záboru veřejného prostranství (název ulice a parcelního čísla):…………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Účel záboru veřejného prostranství:……………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Zahájení záboru:…………………………………Ukončení záboru:…………………………... 

 

Zodpovědná osoba:……………………………………………………………………………... 

 

Celkový rozsah záboru (v m2):………………………………………………………………….. 

 

Poučení: 

1.    Bude-li cokoliv umístěno na chodníku či vozovce, jedná se o tzv. zvláštní užívání 

místní komunikace (zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích) a je nutné si vyřídit 

souběžně s tímto ohlášením povolení u příslušného orgánu státní správy. 

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství je stanoven obecně závaznou vyhláškou č. 

20/2021, o místních poplatcích vydanou Statutárním městem Brnem. 

2.    Poplatek se platí od prvého dne, kdy došlo k užívání veřejného prostranství až do dne, 

kdy toto užívání skončilo a veřejné prostranství bylo uvedeno do původního stavu. 

3. Poplatek je splatný bez výzvy a vyměření nejpozději v den zahájení užívání veřejného 

prostranství, u havárií nejbližší pracovní den. Při užívání veřejného prostranství po celý 

kalendářní rok je možné poplatek rozdělit do čtyř stejných splátek se splatností k prvnímu dni 

každého čtvrtletí příslušného kalendářního roku. Poplatek lze uhradit dopředu nejvýše na 

dobu jednoho roku. 

4.    Poplatek se platí v hotovosti na pokladně Úřadu městské části Brno – Ivanovice. 

5.    V případě poškození užívaného veřejného prostranství jste povinni je uvést vlastními 

náklady do původního stavu. Vznikne-li v důsledku Vámi prováděné činnosti škoda na 

přilehlých pozemcích, může jejich vlastník uplatnit právo na náhradu škody dle ustanovení 

občanského zákoníku. 

 

 

V Brně, dne………………………                                       …………………………………… 

                                                                                                             podpis žadatele 


